
 

 

 
Tisztelt Ügyfelünk! 

Kérjük engedje meg, hogy az Európai Közösség területén kívülről beérkező küldemények 
vámkötelességéről, a vámkezeléséről, valamint a DHL szolgáltatási díjáról az alábbiakban 
tájékoztassuk Önt: 

AZ EURÓPAI PARLAMENT ÉS A TANÁCS 952/2013/EU RENDELETE /Az Uniós Vámkódex 
létrehozásáról/ értelmében, minden harmadik országból (EU-n kívüli országok) beérkező 
áruküldemény vámköteles küldemény, mely után vám és adófizetési kötelezettség keletkezhet. Ennek 
értelmében, az Európai Közösség területén kívülről beérkező küldemények vámköteles küldemények, 
melyeket vámeljárás alá kell vonni. Az esetlegesen keletkező vám és / vagy adófizetési 
kötelezettséget a NAV vámigazgatási döntése alapján meghozott határozatban közli. 
 
 
1. Vámmentességek 
 
A TANÁCS 1186/2009/EK Rendelet (2009. november 16.) a vámmentességek közösségi 
rendszerének létrehozásáról 
23. cikk 
(1) A 24. cikkre is figyelemmel bármely, elhanyagolható értékű árukat tartalmazó küldemény, amelyet 
egy Közösségen belüli címzett részére közvetlenül adnak fel egy harmadik országból, behozatali 
vámoktól mentesen hozható be. 
(2) Az (1) bekezdés alkalmazásában „elhanyagolható értékű áru”: olyan áru, amelynek tényleges 
belső értéke küldeményenként nem haladja meg a 150 EUR összértéket. 
 
2007. évi CXXVII. törvény az általános forgalmi adóról (ÁFA törvény) 
94. § (1) Mentes az adó alól a 93. § (1) bekezdésének b) pontjában említett feltételekre is 
figyelemmel: 
c) a Vámmentességi-rendelet II. címének V. fejezete alatt szabályozott termék (termékek) importja is, 
ha annak (azok) összértéke nem haladja meg a 22 EUR-nak megfelelő pénzösszeget; 
 
Ezek alapján: 
 

• Amennyiben egy küldeményen belül érkező áruk értéke a 22 EUR-nak megfelelő, az aktuális 
– vámkezelések során alkalmazandó – árfolyam alapján számított értéket nem éri el, úgy sem 
vám, sem ÁFA fizetési kötelezettség nincs. 

• 22 EUR – 150 EUR értékhatár között, csak ÁFA fizetendő 
• 150 EUR áruérték felett vám és ÁFA fizetési kötelezettséggel kell számolni. 

 
A vámmentes értékhatárt meghaladó küldemények értékéből nem levonandó a vámmentesen 
vámkezelhető értékhatár alatti összeg. 
Tájékoztatjuk, hogy az import vámeljárás során megállapított ÁFA a vámteher részét képezi. 
 

Megjegyzés: A vámmentességek közösségi rendszerének létrehozásáról szóló 1186/2009/EK rendelet 24. cikk 
értelmében a mentesség nem alkalmazható a következőkre:  

 a) alkoholtartalmú termékek; b) parfümök és kölnivizek; c) dohány vagy dohánytermékek.” 
 
 
1-1. Vámmentes vámkezelés 0 EUR - 45 EUR áruértékű küldemények esetében 
(magánszemélytől magánszemély részére feladott küldemények esetében): 
 
A vámmentességek közösségi rendszerének létrehozásáról TANÁCS 1186/2009/EK Rendelete VI. 
fejezet 25.cikk (1), valamint 26. cikk (1) értelmében, a 45 EUR áruértéket nem meghaladó 
küldemények vám és adómentesen vámkezelhetőek, azonban a 25. cikk (2) bekezdés a „nem 
kereskedelmi jelleg”, mint alapvetően előírt feltétel, meghatározását tartalmazza.    
 
 
 
 



 

 

 
A behozatal nem minősül kereskedelmi jellegűnek, amennyiben: 
 

• alkalmi jellegű, 
• kizárólag a címzett, illetve annak háztartásában élő családja által felhasználható árukat 

tartalmaz, és az áruk 
jellegüknél és mennyiségüknél fogva nem adnak okot annak feltevésére, hogy behozataluk 
kereskedelmi 
céllal történik, 

• a feladó semmilyen pénzbeli ellenszolgáltatást nem kap érte a címzettől 
 
1-2. Átalányvámtétel alkalmazása a 150,1 EUR – 700 EUR áruértékű küldemények esetében: 
 
A BIZOTTSÁG (EU) 2016/1821 VÉGREHAJTÁSI RENDELETE /a vám- és a statisztikai 
nómenklatúráról, valamint a Közös Vámtarifáról szóló 2658/87/EGK tanácsi rendelet I. mellékletének 
módosításáról/ II. szakasz D. pontja értelmében, egységesen 2,5 %-os ad valorem átalányvámtételt 
kell alkalmazni azokra az árukra, amelyek: 
 

• a magánszemély által magánszemélynek küldött csomagküldeményekben találhatók, vagy 
• az utas személyi poggyászában hoz be, 

amennyiben az ilyen behozatal nem kereskedelmi céllal történik! 
 
Ez a 2,5 %-os átalányvámtétel akkor alkalmazható, ha a behozatalivám-köteles áru belső értéke 
küldeményenként, illetve utasonként nem haladja meg a 700 €-t. Az ilyen átalányvám-kiszabás nem 
alkalmazható a Közös Vámtarifa szerint „mentes” árukra, illetve azokra a 24. árucsoportba tartozó, 
csomagküldeményben vagy az utasok személyi poggyászában található árukra, amelyek mennyisége 
meghaladja a vámmentességek közösségi rendszerének létrehozásáról szóló, 2009. november 16-i 
1186/2009/EK tanácsi rendelet (1) 27. cikkében meghatározott, illetve 41. cikke szerinti 
mennyiségeket. 
 
2. Fuvardíj vámértékbe történő beszámítása: 
 
AZ EURÓPAI PARLAMENT ÉS A TANÁCS 952/2013/EU RENDELETE 71. cikk értelmében a 
vámértéknek a 70. cikk alapján történő megállapításakor a behozott áruért ténylegesen kifizetett vagy 
kifizetendő árat ki kell egészíteni: 
 

e) az árunak az Unió vámterületére való beszállítása helyéig felmerülő alábbi költségekkel:  

i. a behozott áru szállításának és biztosításának költsége; valamint és  

ii. a behozott áru szállításával kapcsolatos rakodási és anyagmozgatási költségek. 
 

AZ EURÓPAI PARLAMENT ÉS A TANÁCS 952/2013/EU RENDELETE 

70. cikk  

A vámérték megállapításának az ügyleti értéken alapuló módszere  

(1) Az áru vámértékének elsődleges alapja az ügyleti érték, azaz az áruért az Unió vámterületére irányuló kivitel 
céljából történő eladáskor ténylegesen kifizetett vagy kifizetendő – szükség esetén kiigazított – ár.  

(2) A ténylegesen kifizetett vagy kifizetendő ár a behozott áruért a vevő részéről az eladónak vagy a vevő részéről 
harmadik félnek az eladó javára teljesített vagy teljesítendő teljes kifizetés, és a behozott áru eladásának feltételeként 
teljesített vagy teljesítendő minden kifizetést magában kell foglalnia. 

 
2-1. Fuvardíj ÁFA alapjába történő beszámítása: 
 
Az általános forgalmi adóról 2007. évi CXXVII. törvény 75. § (1) alapján, termék importja esetében az 
importált termék adóalapjába beletartoznak a következők, feltéve, hogy azokat a 74. § szerint 
megállapított érték egyébként nem tartalmazza: 

b) a járulékos költségek, amelyek az importáló közösségi tagállamon belül az első rendeltetési helyig 
merülnek fel, így különösen: a bizományi vagy egyéb közvetítői költségek, a csomagolási, fuvarozási 
és biztosítási költségek. 
 
 



 

 

 
2-2. Fuvardíj megosztása (közösségen kívüli és közösségen belüli szakaszra): 
 
A BIZOTTSÁG (EU) 2015/2447 VÉGREHAJTÁSI RENDELETE /az Uniós Vámkódex létrehozásáról 
szóló 952/2013/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet egyes rendelkezéseinek végrehajtására 
vonatkozó részletes szabályok megállapításáról/ 23-01. MELLÉKLET határozza meg, hogy a légi úton 
történő szállítás költségeit a vámértékbe történő beszámítás során milyen arányban kell megosztani 
külföldi, illetve belföldi (EU-n belüli) szakaszra. 
 
Fentiek értelmében, a harmadik országokból beérkező küldemények esetén, a vámértékbe a 
beszerzéssel kapcsolatban felmerült költségek beszámítandóak, feltéve, hogy azokat az áruk értéke 
nem tartalmazza. A beszerzéssel kapcsolatot költségek EU-n kívüli szakaszra eső része a vám és az 
ÁFA, míg a közösségen belül felmerült része csak az ÁFA alapját növeli. 
 
3. Vámkezelés: 
 
A DHL Express Magyarország Kft. engedélyezett gazdálkodóként és vámügynökként a 
vámeljárásokban köteles a lehető legkörültekintőbben eljárni és a vonatkozó rendelkezéseknek 
megfelelni. Tekintettel arra, hogy a vámeljárással kapcsolatos információk biztosítása Címzett 
kötelessége, ezért a DHL Express Magyarország Kft. vámcsoportja a küldemény Címzettjét 
elektronikus úton értesíti a vámköteles küldemény érkezéséről, valamint a vámeljáráshoz szükséges 
információkat is ezúton kéri be. A vámkezelést – összhangban a vonatkozó jogszabályokkal – Címzett 
rendelkezése alapján és érdekében végezzük. 
 
3-1. Termékek tarifális besorolása: 
 
A BIZOTTSÁG (EU) 2016/1821 VÉGREHAJTÁSI RENDELETE a vám- és a statisztikai 
nómenklatúráról, valamint a Közös Vámtarifáról szóló 2658/87/EGK tanácsi rendelet I. melléklet 
alapján, a vámköteles termékeket megfelelő vámtarifaszám alá kell sorolni. A tarifális besorolás 
alapján állapítható meg, hogy egy adott termékhez mekkora mértékű vámtétel tartozik. Ennek 
megállapítása a termék pontos megnevezésének, esetleg paramétereinek és jellemzőinek 
ismeretében végezhető el. 
  
3-2. Az áruk vámértéke: 
 
A vámérték meghatározásának alapja a küldeményt kísérő, a Feladó által kiállított számla. Tekintettel 
azonban arra, hogy a távol keletről beérkező küldemények döntő többsége a valós értéknél 
alacsonyabb érték feltüntetésével érkezik be a közösség területére, így a vámeljárás során a 
vámhatóság vizsgálhatja az áruk vámértékét. A vámérték alátámaszásának érdekében, a DHL 
Express Magyarország Kft. vámcsoportja bekéri Öntől a termék ellenértékének kifizetéséről szóló 
igazolást (pl. PayPal, banki kivonat), vagy a termék megrendelésének visszaigazolást. Ezzel is 
igyekszünk a vámeljárás folyamatát gördülékenyebbé, gyorsabbá tenni. 
 
4. Közterhek DHL által történő befizetése és biztosítása: 
 
A NAV felé a DHL Express Magyarország Kft.-nek biztosítania kell a vámteher megfizetését. 
Magánszemélyek részére történő import vámkezelés esetén a DHL a vámterhet a NAV felé a 
készfizető kezességi engedélye terhére biztosítja, vagy a halasztott vámfizetési engedélye alapján 
fizeti meg a NAV-nak. A DHL a vámteher biztosítására / megfizetésére vonatkozó engedélyeinek 
felhasználása alapján, a kiszabott közteher 2,5 %-át, minimum 5 990 Ft + ÁFA összeget számlázunk 
küldeményenként. A szolgáltatásunk nyújtására azért van szükség, hogy az árura vonatkozó 
kiadhatósági üzenetet megkapjuk a NAV-tól. A szolgáltatás ÁFA köteles, azonban az import 
vámeljárással kapcsolatban felmerülő szolgáltatások ÁFA vonzata a vámigazgatási döntés során 
meghozott határozatban kerül közlésre, így a szolgáltatást ennek megfelelően ÁFA mentesen 
számlázzuk. 
 
 
 
 
 



 

 

 
5. Fizetendő közterhek kiszámítása: 
 
5.1. A vám számítása: 
 
Alapesetben a vám alapját az ügyleti érték (az áruk ellenértéke) és a beszerzéssel kapcsolatban 
felmerülő költségek közösségen kívüli szakaszra eső része képezi. A vám mértéke a termék tarifális 
besorolása, az áru származása (ahol gyártották) alapján kerül megállapításra. 
 
5.2. Az ÁFA számítása: 
 
Az ÁFA alapját az áruk értéke, a beszerzéssel kapcsolatban felmerülő összes költség, a vámeljárás 
folyamán keletkezett költségek (így pl. DHL halasztott vámfizatés szolgáltatási díj, raktározási 
költség), valamint a kiszámított vám összege képezik. Magyarországon az ÁFA mértéke: 27%  
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Bízunk benne, hogy a fenti – természetesen a teljesség igénye nélkül – nyújtott tájékoztatásunkkal 
segíthetünk Önnek, küldeményének vámkezelésével kapcsolatban esetlegesen felmerülő kérdéseinek 
megválaszolásában! 
 
Amennyiben a fentiekben leírtakkal, vagy egyéb vámkezeléssel kapcsolatos kérdése merülne fel, 
kérjük keresse vámcsoportunkat az alábbi elérhetőségeken! 
 
E-mail: vamkontakt.hu@dhl.com 
Telefon: 06-1-881-7500 
Fax: 06-1-881-7521 
 
 
Üdvözlettel: 
 
DHL Express Vámcsoport 
 
 
Budapest, 2017. január 1. 


